
1 | S t r á n k a  

 

 

S M L O U V A  O  D Í L O   

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v účinném znění 

(dále jen „smlouva“) 

 

Název stavby: Výměna a doplnění silničních obrubníků podél komunikace 

III/0096, obec Kojetice 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

 

Obec Kojetice  

 

Sídlo:      Lipová 155, 250 72 Kojetice 

Zastoupený: Bc. Jitkou Šedinovou, starostkou 

IČ: 00240320 

DIČ:  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú.: 4725201/0100 

 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech: 

 

- smluvních: Bc. Jitka Šedinová, starostka 

 tel.: 724 929 385, e-mail: sedinova@kojetice.cz 

- technických: Vladimír Marvan 

 Tel.: 606 132 077, email: marvan.vladimir@seznam.cz 

  

 

           (dále jen „objednatel“) 

 

 

 

Zhotovitel:    PORR a.s. 

 

 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 Strašnice 

IČ: 43005560 

DIČ: CZ43005560 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č.ú.: 109 110 7720/5500 

Ev. číslo smlouvy: 1086A24 (96087) 

 

 

 



2 | S t r á n k a  

 

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech: 

- smluvních: Ing. Markéta Fidlerová, ekonomka, provozu Střed, úseku Dopravních a 

inženýrských staveb PORR a.s., oblasti Čechy – Střed (na základě plné moci) a 

 Milan Pavlík, vedoucí provozu Střed úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast 

Čechy – Střed (na základě plné moci)  

- technických: Dušan Mach, Tel.: +420602561682, e-mail: dusan.mach@porr.cz  

 

 

           (dále jen „zhotovitel“) 

 

Zhotovitel prohlašuje, že pro řádné splnění závazku z této smlouvy splňuje potřebné odborné 

a právní požadavky podle českého právního řádu. Splnění odborných a právních podmínek dle věty 

předchozí je zhotovitel oprávněn, po předchozím písemném schválení objednatelem, naplňovat 

prostřednictvím svých subdodavatelů. Zhotovitel dále prohlašuje, že má pro dané dílo dostatečné 

zkušenosti, aby dílo provedl řádně a včas. Současně zhotovitel prohlašuje, že má zajištěné dostatečné 

personální kapacity a dílo provede ve sjednaných termínech bez jakéhokoliv přerušení.  

 

 

1.  Předmět plnění 

1.1 Předmětem plnění je kompletní zhotovení plně funkčního díla, spočívajícího v provedení 

Výměna a doplnění silničních obrubníků podél komunikace III/0096, obec Kojetice (dále jen 

„dílo“). 

1.2 Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo na svůj náklad a nebezpečí v termínech, 

rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě a to v kvalitě vymezené právními předpisy. 

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu v souladu se smlouvou. 

1.3 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnosti, jejíž obsah sdělil zhotovitel před 

podpisem této smlouvy písemně objednateli a tento požadavek je přiložen k této smlouvě. Není-

li žádný požadavek dle věty předchozí má se za to, že zhotovitel pro provedení díla nepotřebuje 

žádnou zvláštní součinnost objednatele, zejména pokud jde o rozsah, způsob provádění díla, 

navazující profese, zajištění BOZP, PO, ochrany životní prostřední, atd. 

1.4 Rozsah plnění zhotovitele zahrnuje zejména tyto náklady a činnosti: 

a) kompletní provedení prací pro realizaci stavby; 

b) veškeré vedlejší výkony, jako např. vlastní vybavení staveniště zhotovitele a zajištění jeho 

provozu, BOZP, doprava a přesun stavebních hmot, nářadí, strojů a pracovníků zhotovitele 

apod. k a na stavbě, lešení a osvětlení pro vlastní práce zhotovitele pokud bude potřebné, 

odvoz nepotřebné suti, čištění zhotovitelem znečištěných příjezdových komunikací, 

likvidaci odpadů vzniklých činností zhotovitele (doklady o likvidaci odpadů bude zhotovitel 

průběžně předkládat objednateli v průběhu výstavby díla), náklady na média a energie, 

atd.; 

c) pojištění a zabezpečení vlastního ZS zhotovitele; 

d) průběžný úklid a udržování čistoty na předaném staveništi a zhotovovaném díle. 

1.5 Místem plnění je : obec Kojetice ulice Ke Kněžihorce – Řezníčkova – V chaloupkách 

 

 



3 | S t r á n k a  

 

2. Cena díla 

2.1 Celková cena za kompletní, řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy je stanovena dohodou 

objednatele a zhotovitele ve výši (bez DPH): 

1.547.030,00 Kč bez DPH 

(slovy: jeden milion pět set čtyřicet sedm tisíc třicet  korun českých ) 

2.2 Zhotovitel je oprávněn účtovat DPH ve výši dle platné sazby v době uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

2.3  Na celkovou cenu díla nemá vliv, že byla dohodnuta na základě jejího rozpisu, který je uveden 

v nabídce zhotovitele, viz příloha č. 1 této smlouvy. Tento rozpis ceny slouží pouze pro účely: 

- fakturace; 

- ocenění objednatelem požadovaných víceprací; 

- ocenění méněprací. 

 

3.  Termíny plnění 

3.1    Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště  nejpozději do 21 dnů od podpisu smlouvy o 

dílo. Nepřevezme-li si zhotovitel staveniště dle věty předchozí, je objednatel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit a požadovat náhradu nákladů, které mu vznikly.  

3.2     Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle po převzetí staveniště.  

3.3 Zhotovitel dokončí práce na díle a předá celé dílo objednateli nejpozději do 01.11.2024. 

3.4 Zhotovitel vyklidí staveniště a předá je zpět objednateli do 5 dnů ode dne dokončení prací. 

 

4.  Platební podmínky, fakturace 

4.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli jakékoli zálohové platby před zahájením prací. 

4.2 Platby se provádějí bezhotovostně. 

4.3 Dílo bude zhotoviteli uhrazeno formou jediného konečného daňového dokladu (dále jen faktury), 

kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po předání díla. Přílohou konečné faktury bude písemně 

potvrzený předávací protokol. 

4.4 Objednatel je oprávněn nikoliv povinen převzít dílo i s případnými vadami a nedodělky, které 

nebrání užívání a to na základě písemného předávacího protokolu. 

4.6 Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že zádržné se neuplatní a objednatel není oprávněn 

učinit vůči zhotoviteli žádné jednání směřující k zadržení dlužné částky. 

 

4.7 Všechny faktury (daňové doklady) musí obsahovat náležitosti předepsané pro daňový doklad 

(zejména dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), 

zejména následující údaje: 

a) obchodní firmu, DIČ, IČ a sídlo dle výpisu z obchodního rejstříku nebo živnostenského listu 

zhotovitele; 

b) obchodní firmu, adresa pro doručování, DIČ, IČ objednatele; 

c) pořadové číslo dokladu; 

d) číslo smlouvy, název stavby, předmět a rozsah zdanitelného plnění, včetně termínu, kdy 

byly práce prováděny; 

e) datum vystavení dokladu; 

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

g) výši ceny bez daně celkem; 



4 | S t r á n k a  

 

h) sazbu daně/výši daně; 

i) cena celkem; 

a další náležitosti daňového dokladu v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, požadavky zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  vše v účinném znění, a 

musí v nich být uveden název akce a číslo smlouvy objednatele. 

4.8 Splatnost faktur (daňových dokladů) je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.   

4.9 Dnem úhrady daňového dokladu (faktury) se rozumí den připsání na bankovní účet zhotovitele.  

4.10 Objednatel je oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit bez zaplacení v případě, že 

faktura neobsahuje náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně chybného uvedení 

nebo neuvedení číselného zatřídění dodávek a prací, nebo byla vystavena neoprávněně s tím, že 

musí být uveden důvod vrácení faktury. 

 

5.  Záruční doby 

5.1 Zhotovitel přebírá za provedené dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců ode dne následujícího 

po protokolárním předání a převzetí díla.  

5.2 Zhotovitel se zavazuje v záruční době zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem řádně 

reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě o termínu odstranění vady 

umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. Vady budou objednatelem uplatněny 

písemně či formou zasílání na kontaktní email. 

5.3 Vady zjištěné a uplatněné v záruční době je zhotovitel povinen začít odstraňovat nejpozději do 

pěti (5) dnů ode dne jejich řádné reklamace objednatelem a odstranit nejpozději do 10 dnů od 

doručení reklamace, nedojde-li k písemné dohodě o jiném termínu.  

5.4 V případě, že zhotovitel odstranil záruční vady, je povinen provedenou opravu objednateli 

protokolárně předat. 

 

6.  Smluvní pokuty 

6.1 V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle bodu 3.2, či jakéhokoliv termínu 

uvedeného v této smlouvě (zejména dle bodu 5.3), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny díla dle odst. 2.1 této smlouvy a případnou náhradu škodu či újmu, která 

vznikla 

6.2 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu způsobené újmy.  

6.3 V případě prodlení objednatele s úhradou faktur se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% fakturované částky, tím není dotčeno ustanovení § 1970 občanského 

zákoníku.  

6.4 Smluvní strany prohlašují, že smluvní pokuty považují za krajní prostředek řešení případných 

sporů a k jejich uplatňování přistoupí až poté, co nedojde k dobrovolnému splnění porušené 

povinnosti. 

 

7.  Zvláštní ujednání 

 

7.1  Smluvní strany budou doručovat písemné dokumenty na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, 

případně na adresu, kterou smluvní strana doporučeným popisem jako adresu k doručování 

označí. Pro potřeby této smlouvy se sjednává jako okamžik doručení též třetí pracovní den od 

uložení doporučeného dopisu u příslušného poštovního úřadu. 

 



5 | S t r á n k a  

 

7.2 Zhotovitel odpovídá za závadné látky a veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním díla. 

Zhotovitel je povinen v souladu s právními předpisy s nimi nakládat a zabezpečit jejich uskladnění 

a následnou likvidaci na vlastní náklady. Způsob likvidace či naložení s odpady bude předem vždy 

odsouhlasen objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnout o jiném způsobu naložení 

s odpady. 

 

7.3  Zhotovitel odpovídá za zajištění BPOZP, PO a ochrany životního prostředí.  

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Pokud není touto smlouvou jednoznačně stanoveno jinak, platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku. 

8.2 Případné změny a doplňky této smlouvy lze provádět formou písemných číslovaných dodatků 

opatřených podpisem oprávněných zástupců obou stran smlouvy. Pro případ, že by dodatek neměl 

písemnou formu nebo číselné označení, mohou strany namítnout neplatnost takového dodatku 

(pro vyloučení pochybností se strany dohodly na tom, že se na takový případ neuplatní § 579 

občanského zákoníku).  

8.3 Smluvní strany se zavazují veškeré sporné otázky řešit dohodou. V případě neúspěchu takového 

jednání bude případný spor řešen před příslušným soudem dle občanského soudního řádu. 

8.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran. 

8.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž po podpisu každá strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

8.8  Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Kojetice 

č. 8-07/08/2024/ZO dne  07.08.2024. 

 

 V Kojeticích dne: V Praze dne: 

 

Za objednatele: 
 
______________________________ 

 

Za zhotovitele: 
 
______________________________ 

Bc. Jitka Šedinová, 

starostka 

Obec Kojetice  

 

Ing. Markéta Fidlerová,  
ekonomka, provozu Střed, úseku Dopravních a 
inženýrských staveb PORR a.s., oblasti Čechy – Střed 
(na základě plné moci) 
PORR a.s.  
 

_______________________________ 
Milan Pavlík,  
vedoucí provozu Střed úseku Dopravních staveb 
PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné 
moci) 
PORR a.s. 
 
 

Přílohy: 

1) nabídka zhotovitele 



Kojetice oprava povrchu komunikace III/0096

Obrubníky od 1/9 po železniční přejezd

pol. popis m.j. množství j.c. celkem
1 hloubení rýh pro osazení obrub s odvozem a poplatkem za skládku m 563 103,00 57.989,00
2 silniční obrubník  Best Mono II 100x15x25 ks 454 665,00 301.910,00
3 silniční obrubník  Best Mono  nájezdový rovný přímý 100x15x15 ks 181 630,00 114.030,00
4 silniční obrubník  Best Mono přechodový pravý, levý ks 32 1.025,00 32.800,00
5 odvodňovací vpusť obrubníková ks 16 18.000,00 288.000,00
6 vybourání obrubníků s odvozem a poplatkem za skládku ks 120 205,00 24.600,00

Celkem bez DPH 819.329,00
DPH 21% 172.059,09
Celkem vč. DPH 991.388,09

Obrubníky od  železničního přejezdu ke křižovatce Neratovická

pol. popis m.j. množství j.c. celkem
1 hloubení rýh pro osazení obrub s odvozem a poplatkem za skládku m 862 103,00 88.786,00
2 silniční obrubník  Best Mono II 100x15x25 ks 415 665,00 275.975,00
3 silniční obrubník  Best Mono  nájezdový rovný přímý 100x15x15 ks 413 630,00 260.190,00
4 silniční obrubník  Best Mono přechodový pravý, levý ks 30 1.025,00 30.750,00
5 odvodňovací vpusť obrubníková ks 4 18.000,00 72.000,00

Celkem bez DPH 727.701,00
DPH 21% 152.817,21
Celkem vč. DPH 880.518,21

Celková cena bez DPH 1.547.030,00
DPH 21% 324.876,30
Celková cena vč. DPH 1.871.906,30


		2024-08-09T08:26:09+0200
	Markéta Fidlerová


		2024-08-12T07:39:27+0200
	Milan Pavlík


		2024-08-12T10:00:49+0200
	Bc. Jitka Šedinová




